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مراســم رژه روز ارتــش دیروز 

دفاعی
همزمان با سراســر کشــور، در 
تهــران و در جــوار مرقد مطهر 
حضرت امام خمینی)ره( با حضور 
رئیس جمهور و جمعــی از فرماندهان نیروهای 

مسلح برگزار شد.
به  گزارش همشهری، در این مراسم که جلوه هایی 
از آمادگی ارتش برای مقابله با تهدیدات دشمنان 
به نمایش درآمد، یگان های رزمی و زرهی نیروی 
زمینی ارتش، بالگردهای هوانیروز، جنگنده های 
نیروی هوایی، تسلیحات و سامانه های پدافندی 
نیروی پدافند هوایی و تجهیزات دریایی که روي 

تریلر بودند از جلوی جایگاه رژه رفتند.
ســخنرانی رئیس جمهــور پیش  از آغــاز رژه 
یگان های برگزیده نیروهــای زمینی، دریایی و 
هوایی ارتش از دیگر بخش های مراسم دیروز بود. 
سیدابراهیم رئیسی در این مراسم با بیان اینکه 
کوچک ترین تحرک دشــمن از چشمان تیزبین 
نیروهای مسلح کشــورمان مخفی نخواهد ماند، 
گفت: رژیم صهیونیستی که به دنبال عادی سازی 
روابط با برخی از کشورهای منطقه است، بداند 
کوچک ترین حرکت او، هرگز از چشمان تیزبین 
و اشــراف اطلاعاتی نیروهای مســلح و امنیتی 

جمهوری اسلامی مخفی نخواهد ماند.
وی با تأکیــد بر اینکــه هرگونه تحــرک رژیم 
صهیونیســتی علیه کشــورمان، پاســخ قاطع 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران را به دنبال 
خواهد داشت، به ســران این رژیم گوشزد کرد: 
بدانید قــدرت عظیم و مهیب نیروهای مســلح 
جمهوری اســلامی ایران لحظه ای شــما را آرام 

نخواهد گذاشت.
رئیس جمهور همچنیــن با بیــان اینکه ارتش 
جمهوری اســلامی ایران امروز چهره ای از یک 
نیروی مســلح مجرب، مجهز و آماده از خود به 
 نمایش گذاشته اســت، گفت: ارتش به واسطه 
کارنامه درخشــان خود، مورد وثوق عموم قرار 
گرفته و مردم به این نیرو به عنوان یک پشتوانه و 

نقطه اتکا در روز مبادا نگاه می کنند.
رئیســی با بیان اینکه ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در دفاع  مقدس بســیار خوش درخشید، 
افزود: ارتش جمهوری اسلامی ایران چهره های 
نامداری نیز از خــود در میان شــهدا به یادگار 
گذاشــته اســت که مایه افتخار همه ما هستند 
و آنچه از ارتــش در اذهان باقی مانــده و برای 
عصرها و نسل ها به الگویی ماندگار تبدیل شده و 

هیچ گاه از یادها نمی رود، روحیه حماسه آفرینی، 
اخلاص، مردمداری، شهامت، شجاعت، صلابت و 

ایستادگی در برابر دشمن است.

همدلی مثال زدنی همه قوای نظامی کشور
رئیس جمهور با اشــاره به یکپارچگی همه قوای 
نظامی تحت لوای رهبر معظــم انقلاب، عنوان 
کرد: همدلــی، پیوســتگی و صمیمیت ارتش 

جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی، به عنوان 2 بازوی توانمنــد فرمانده 
معظم کل قوا و همکاری ایــن دو و دیگر اجزای 
نیروهای مسلح ما در عرصه های مختلف در کشور 

مثال زدنی است.
رئیس جمهور ادامه داد: ارتش سرافراز کشورمان 
از فرصت تحریم به بهترین شکل برای خودکفایی 
و توانمند شدن استفاده کرد و امروز صنایع نظامی 
کشورمان، از جمله در ارتش، در بهترین وضعیت 
قرار دارد. امروز ارتش جمهوری اســلامی ایران 
نه فقط در میدان مواجهه با دشمن، بلکه در همه 
عرصه ها با مردم، از مردم و در میان مردم است. 
عملکرد ارتش در خدمت به مردم کاملا درخشان 

و شایسته قدردانی است.

2پیام مهم برای دوستان و دشمنان نظام
رئیس جمهور در ادامه سخنانش آمادگی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران را حاوی 2پیام مهم برای 
دوستداران انقلاب اسلامی و دشمنان این نظام 
و انقلاب دانست و گفت: آمادگی ارتش سرافراز 
کشورمان برای دوستداران انقلاب اسلامی، پیام 
امید و برای دشمنان، پیام بازدارندگی و پشیمانی 
از هرگونه اقــدام و حرکتی علیه مــردم و نظام 

جمهوری اسلامی ایران دارد.
وی با تأکید بر اینکه ایران هیچ گاه آغازگر جنگی 
نخواهد بود، امــا هرگونه تعرض را با پاســخی 
پشــیمان کننده و قاطع مواجــه خواهد کرد، از 
آمادگــی بالای قوای نظامی کشــور و اشــراف 
اطلاعاتی بالای این نیروها نســبت به تحولات 

منطقه ای و بین المللی خبر داد.
رئیسی قدرت نیروهای مســلح و صلابت نظام 
جمهوری اســلامی ایــران را متعلــق به همه 
محرومان و مستضعفان عالم دانست و ادامه داد: 
جمهوری اســلامی ایران نقطــه امید مظلومان 
جهان اســت، چرا که حمایت از مظلومان عالم 
یکی از اصول اساسی سیاست های ما در سال های 

پس از انقلاب بوده  است.

جلوه اقتدار
 سیدابراهیم رئیسی: قدرت عظیم و مهیب نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران لحظه ای رژیم صهیونیستی را آرام نخواهد گذاشت

 توافق برای
آزادسازی منابع مسدودشده ایران

انجام توافق هایی برای آزادسازی بخشی از منابع مسدود شده 
ایران در کشورهای خارجی، یکی از مهم ترین خبرهایی بود که 
در نشست خبری دیروز سخنگوی وزارت امورخارجه مطرح شد؛ 
موضوعی که در روزهای اخیر اگرچه با تکذیب واشنگتن همراه 
شد، اما مقام های ایران تأکید می کنند رایزنی هایی در این زمینه 

انجام شده و توافق هایی نیز به دست آمده است.
به گزارش همشهری، این درحالی اســت که گفته می شود در 
روزهای گذشــته برخی هیأت های دیپلماتیک از کشورهای 
منطقه، با حضور در تهران در این زمینه با مقام های ایران دیدار 
و رایزنی داشته اند و گویا قرار است با اقدام های انجام شده، طی 
هفته های آینده بخشی از منابع مسدودشده ایران در کشورهایی 
مانند چین، کره جنوبی، ژاپن و عراق به حســاب بانک مرکزی 

ایران در عمان واریز شود.
برهمین اساس هم بود که دیروز برخی منابع خبری از دستور 
نخســت وزیر عراق به وزیر نیروی این کشور برای فراهم کردن 
مقدمات پرداخت دارایی های بلوکه شــده ایــران خبر دادند. 
گفته می شــود مصطفی الکاظمی خواستار اعزام تیمی از عراق 
به تهران برای رایزنی با هدف آزادســازی منابع مســدود شده 

جمهوری اسلامی ایران شده  است.
در این میان امــا گمانه زنی های انجام شــده در روزهای اخیر 
پیرامون آزادسازی منابع مسدودشده ایران با واکنش سخنگوی 
وزارت امورخارجه مواجه شد. ســعید خطیب زاده در نشست  
خبری دیروز خــود با رســانه ها به تکذیب واشــنگتن درباره 
آزادســازی منابع ایران هم واکنش نشــان داد و با بیان اینکه 
آزادسازی منابع کشورمان و بازگشــت پول های ایران به هیچ 
کشور ثالثی ربط ندارد، رایزنی های انجام شده در این زمینه طی 

روزهای اخیر را تأیید کرد.
وی همچنین تأیید کرد که در روزهای اخیر در جریان ســفر 
هیأتی دیپلماتیک به تهران، درباره آزادســازی منابع مسدود 
شده ایران در بعضی کشــورها توافق هایی به دست آمده است؛ 
موضوعی که خطیب زاده تأکید دارد نه به آمریکا مرتبط است و 
نه اینکه به این کشور اجازه داده می شود به جزئیات رایزنی های 

انجام شده ورود کند.

ترور شهیدسلیمانی بی کیفر نمی ماند
سخنگوی وزارت امورخارجه درباره آخرین وضعیت مذاکرات 
هسته ای در وین نیز گفت: ما در ۱۱ماه منتهی به مذاکرات و قبل 
از تنفس اخیر همواره اعلام کرده ایم تا زمانی که به کلیت توافق 
دست نیابیم، درباره چیزی توافق نکرده ایم. امروز هم توافقی در 
دسترس نداریم که درباره آن صحبت کنیم. موضوع هایی باقی 
مانده که به محض اینکه به نتیجه برسد، می توانیم بگوییم روی 

کل متن توافق شده  است.
خطیب زاده بــه این موضوع هم اشــاره کرد کــه روابط ایران 
با اتحادیــه اروپــا در چارچــوب گفت وگوهایی کــه در وین 
انجام می شــود، به صورت عــادی صورت می گیــرد و رفت و 
برگشت پیام ها میان تهران و واشــنگتن از طریق انریکه مورا، 

هماهنگ کننده گفت وگوها انجام می شود.
وی با تأکید بر اینکه موضوع های باقیمانده میان ایران و آمریکا 
بیش از یک موضوع اســت، تصریح کرد که برای دســتیابی به 
توافق در وین 2موضوع باید رعایت شود؛ نخست، همه عناصر 
و اجزای کارزار فشــار حداکثری باید از بین برود و دوم اینکه 
زنجیره انتفاع اقتصادی ملت ایران از برجام باید به صورت کامل 

درنظر گرفته شود.
خطیب زاده همچنین در پاسخ به سؤال سی.ان.ان مبنی بر اینکه 
آیا در مذاکرات در ازای خروج نام ســپاه از فهرست تروریستی 
تضمینی از ایران خواسته شده که پمپئو و برایان هوک مصون 
از انتقام سخت در پی ترور شهید سلیمانی باشند، گفت: اصل 
اساسی بعد از ترور بزدلانه سردار رشــید ایران و اسلام سپهبد 
سلیمانی در سیاست خارجی شکل گرفت که مسببان، عاملان 
و مشاوران در این عمل بزدلانه بی کیفر نخواهند ماند و این یک 
اصل اصلی در سیاست خارجی ایران است که این افراد باید به 

پیشگاه عدالت آورده  شوند.

 تأیید و تکذیب 
در اعلام وصول طرح صیانت

مرکز ملی فضای مجــازی در اطلاعیه ای درخصوص اخبار 
منتشرشده مبنی بر ارجاع طرح صیانت از حقوق کاربران به 
شورای عالی فضای مجازی اعلام کرد که متن این طرح به 
شورای عالی ارجاع داده نشده است. ابوالحسن فیروزآبادی، 
دبیر شــورای عالی فضای مجازی در گفت وگو با همشهری 
آنلاین خبر داده بود که محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
در نامه ای به رئیس شورای عالی فضای مجازی درخواست 
کرده تا دولت و شــورای عالی فضای مجازی سیاست های 

کلان مربوط به فضای مجازی را مشخص کنند.
در آخرین واکنش های رســانه ای نســبت بــه این طرح 
پرحاشیه، روز شنبه )27فروردین( مهدی سالم، مشاور وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعــات در توییتی در صفحه توییتر 
خود اعلام کرد که »با نامه رئیس مجلس شورای اسلامی، 
طرح موسوم به صیانت، جهت بررسی به شورای عالی فضای 

مجازی ارجاع شد.« 
روابط عمومی مرکز ملی فضای مجازی در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: »هیچ گونه طرحی به این شورا برای بررسی، اعمال نظر 
کارشناسی و تصویب نهایی ارجاع نشده و صرفا درخصوص 
محورها و سیاست های مدنظر شورای عالی فضای مجازی 
در زمینه قانونگذاری در مجلس شورای اسلامی درخواست 

اعلام نظر شده است.« 
در ادامه آمده است: »هرگونه اطلاع رسانی درخصوص مصوبه 
یا تصمیمی که از سوی شــورای عالی فضای مجازی کشور 
صورت می گیرد، صرفا از طریق مراجع ذیربط در شورای عالی 
فضای مجازی و مرکز ملی فضای مجــازی به اطلاع عموم 
مردم خواهد رسید.« همچنین تأکید شده است: »هر چند 
براساس نامه رئیس مجلس شورای اسلامی به رئیس جمهور 
و رئیس شــورای عالی فضای مجازی، مطلوب این است که 
طرح صیانت و قوانین حکمرانی در فضای مجازی نیز پس 
از دریافت سیاست ها و نیازهای قانونی شورای عالی فضای 

مجازی مجددا تنظیم و مورد بررسی قرار گیرد.«

غلامرضامصباحیمقدم
عضومجمعتشخیصمصلحت

نظام
دولتسیزدهمباانباشتگیمشکلات
اقتصادیروبهرواســتوبادرآمدهای
ارزیکــهبهدســتمــیآوردچالههایی
کهازقبلایجادشدهبودراپرمیکند.
طیسالیانگذشتههرسالدربودجه
ازرهبرانقلابکسباجازهمیکردند
12تــا18درصــدازواریــزیبــهصندوق
توســعهملیبهدولتپرداختشودو
همــهاینهــاتبدیلبــهبدهــیدولتبه

صندوقتوسعهملیشدهاست.

علیبهادریجهرمی
سخنگویدولت

آزادیمذهــبجایخــودرابــهتوهین
بــهادیــانآســمانیداده؛آزادیبیــان
هــمابــزاریبــرایرواجافراطگرایــی
ونژادپرســتیدرغــربشــدهاســت.
هتاکیشــرمآوربه2میلیاردمسلمان
درمــاهمبــارکرمضــان،بــاحمایــت
رســمیپلیسســوئد،#حقوق_بشــر
نیســت،تنفرپراکنــیواقدامــیعلیــه

حیاتمعنویبشراست.

مجیدمیراحمدی
رئیسستاداربعین

قــراراســتوزارتامورخارجــهزودتــر
بــاطــرفعراقــیواردمذاکــرهشــودو
تفاهمنامهاربعینامســالبینوزرای
کشــورایــرانوعــراقامضاشــود،بعد
ازتعیینتکلیفدربارهشــرایطعراقو
احتمالاعمالمحدودیتوهمچنین
درخصوصلغــوروادیــد،اقدامــاتما

عملیاتیمیشود.

پایان مأموریت 5ساله 
مسجدی در عراق

دفتر اطلاع رسانی ریاست جمهوری عراق، دوشنبه 
با انتشــار بیانیه ای اعلام کرد که »برهم صالح« 
رئیس جمهور عراق در دفتر خود در بغداد از »ایرج 
مسجدی« سفیر ایران در بغداد به مناسبت پایان 
دوره مأموریت او، استقبال کرد. بنا بر این بیانیه، 
رئیس جمهور عراق از تلاش  های مسجدی برای 
توسعه روابط 2کشــور، طی دوران فعالیتش در 
عراق تقدیر و بــرای او در مســئولیت های آتی 
آرزوی موفقیت کرد. برهم صالــح همچنین بر 
عمق روابط دوجانبه میان 2کشور و 2ملت دوست 
ایران و عراق و اهمیت توســعه و گســترش این 
روابط در زمینه های مختلف در راستای خدمت 
به منافع مشترک 2کشور تأکید کرد. براساس این 
گزارش، ایرج مسجدی نیز به نوبه خود بر حمایت 
جمهوری اسلامی ایران از امنیت و ثبات عراق و 
تقویت پیوندهای روابط اقتصادی و اجتماعی که 
2کشور و مردم همسایه را به هم نزدیک می کند، 
تأکید کرد. سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت 
خارجه جمهوری اسلامی ایران، 22فروردین ماه 
در نشســت هفتگی با خبرنگاران اعلام کرد که 
»محمدکاظم آل صادق« ســفیر جدید ایران در 
بغداد تعیین شــده و به زودی به عــراق می رود. 
آل صادق، مســلط به زبان عربی و از یک خانواده 
حوزوی و علمی شناخته شــده و برادر کوچک تر 
شیخ محمدرضا آل صادق، ادیب و شاعر معروف 
است و قرار اســت جایگزین ایرج مسجدی شود 
که از دی مــاه۱۳۹۵ عهده دار ســفارت ایران در 

بغداد بود.

نقل قول خبر

 خبر

سیاست خارجی

معاون اول رئیس جمهور وعده داد

حل مشکل آب، یادگار دولت سیزدهم
معــاون اول رئیس جمهور در 
نهمین جلســه انتقــال آب از 
خلیج فارس و دریــای عمان 
به فــلات مرکــزی با اشــاره 
به اراده و عزم قاطع و جــدی دولت برای حل 
مشــکل آب در کشــور به ویژه از طریق طرح 
شیرین ســازی  و انتقال آب دریا تصریح کرد: 
برگزاری ۹ جلسه در 6ماه گذشته پس از روی 
کار آمدن دولت ســیزدهم برای طرح انتقال 
آب از خلیج فــارس و دریای عمــان به فلات 
مرکزی نشــانگر اولویت و اهمیت اساســی 
حل مشــکل آب کشــور در این دولت است.  
براســاس گزارش ایســنا، محمد مخبر حل 
مشکل تنش آبی در کشور و همچنین اجرای 
انتقــال آب از دریا به فلات مرکــزی و تامین 
مورد آب نیاز صنایع را اقدام ماندگار و یادگار 
دولت سیزدهم برای نســل های کنونی و آتی 
کشــور عنوان کرد و گفت: برگزاری جلسات 
منظم در کنــار اقدامات عملیاتــی و اجرایی 
برای تاســیس ایســتگاه های آب شیرین کن 
و پمپاژ آب و همچنین طراحــی و کارگزاری 
خطوط انتقال آب به فلات مرکزی ایران در این 
دولت پیشرفت قابل توجهی داشته است. وی 

گفت: امیدواریم تا پایان دولت ســیزدهم حل 
مشکل آب شرب بهداشتی و همچنین مورد نیاز 
صنعت کشور از طریق شیرین سازی  و انتقال 
آب دریا نهایی شود. مخبر با اشــاره به اینکه 
مســئله آب در آینده یک اولویت بوده و نقش 
اساسی در معادلات منطقه ای و جهانی خواهد 
داشــت، گفت: هم اکنون هیچ اولویتی مهم تر 
از مســئله آب در کشــور وجود ندارد که باید 
شرکت های سرمایه گذاری بخش خصوصی و 
دولتی با هم افزایی و همکاری روزافزون مشکل 
تامین آب در کشــور را حل کنند. قابل قبول 
نیست که کشوری همانند ایران که در شمال و 
جنوب از نعمت خدادادی دریا برخوردار است، 
در نواحی مرکزی با مشکلات کم آبی و در عین 
حال مراکز تجمع جمعیتی مواجه باشد که باید 
با اعمال مدیریت صحیح و تخصیص بهینه آب 

این مشکلات هرچه زودتر برطرف شود.
معاون اول رئیس جمهــور همچنین از وزارت 
نیرو خواست تا در پروژه های انتقال آب به فلات 
مرکزی ایران علاوه بر تامین نیازهای شــرب 
و صنعت، به بخش کشــاورزی نیز توجه کرده 
و درصورت امــکان تخصیص های لازم درنظر 

گرفته شود. 

دولت

نمایش جدیدترین دستاوردهای ارتش
نمایش اقتدار ارتش جمهوری  اسلامی ایران دیروز درحالی با شکوه ویژه ای برگزار شد که برخی از 
جدیدترین دستاوردها و تجهیزات ارتش برای نخستین بار به نمایش درآمد. رژه یگان های پهپادی 
از جلوه های چشمگیر مراسم دیروز بود که با حضور پرتعداد انواع پهپادهای موجود در سازمان رزم 
ارتش همراه شد. همچنین نمایش 2نوع پهپاد جدید برای نخستین بار دراین مراسم انجام شد که یکی 
از آنها پهپاد »ابابیل-5« نام داشت. این پهپاد نسخه ای کوچک تر از پهپاد »مهاجر۶« است که قابلیت 
حمل ۶بمب هوشمند و نقطه زن سری قائم را دارد. »مهاجر۶«، »مهاجر۴«، »مهاجر2«، »رعد۸5«، 
»آرش«، »ابابیل۴«، »یسیر«، »کرار«، »ناصر«، »کیان۱«، »کیان2«، »امید«، »کمان۱2«، »کمان22« 
و »صادق« ازجمله پهپادهایی بودند که در این مراسم در حجم انبوه و چندفروندی از مقابل جایگاه 
عبور کردند. علاوه  بر توان پهپادی ارتش، موشک های زمین به زمین »فتح۳۶۰« از دیگر سلاح هایی 
بود که به نمایش درآمد و از تجهیز نیروی زمینی ارتش به این موشک های تاکتیکی حکایت داشت. 
نمایش سامانه »پدافند موشکی دزفول« هم از دیگر جلوه های مراسم دیروز بود؛ سامانه جدیدی که 
در واقع نسخه ایرانی سامانه »تور-ام۱« است و روی شاسی چرخدار سوار شده  است. ازجمله دیگر 
سامانه هایی که برای نخستین بار در رژه 2۹فروردین۱۴۰۱ به نمایش درآمد، سامانه پدافندی »صیاد 
تاکتیکی« بود که نسخه جدیدی از سامانه »شهید صیاد« است که در آن رادار و لانچر موشک، هر دو 
روی یک شاسی قرار دارند. پرواز جنگنده بمب افکن های صاعقه، کوثر، میگ2۹، اف۴، اف۱۴، همچنین 
تانکرهای سوخت رسان ۷۴۷ و ۷۰۷ از پایگاه های تبریز، مهرآباد، همدان و اصفهان از دیگر برنامه های 
مراسم رژه 2۹فروردین۱۴۰۱ بود که با پرواز بالگردهای هوانیروز ارتش بر فراز حرم امام خمینی )ره( 
همراه شد. همچنین در این مراســم تکاوران تیپ ۶5 نوهد نیروی زمینی ارتش با اجرای عملیات 

چتربازی بر فراز حرم مطهر امام خمینی )ره( از بالگرد شینوک با موفقیت فرود آمدند.

پهپاد کمانپهپاد انتحاری کیان

پهپاد ابابیل 5 مجهز به 6بمب قائم
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